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Protokół nr VIII/2019 

z dnia 18 maja 2019r. 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej  w Sławnie pod  przewodnictwem   
 Marzeny Łużyńskiej –   Przewodniczącej  Rady  

 

       Sesję  rozpoczęto o godz.  11.00,  zakończono  o  godz. 11.42. Odbyła się ona w budynku 

Urzędu Miejskiego w Sławnie, w sali nr 32. W sesji udział wzięło 15 radnych:  

Marcin Bojaryn, Bartosz Bukowski, Joanna Iwko, Bożena Kallaur, Paweł Kopczyński, 

Marzena Łużyńska, Dominik Margielewski, Maciej Motyl, Marcin Podolski, Adam 

Poprawski, Ewelina Stach, Jarosław Stark, Karolina Stępień, Marta Stępień, Włodzimierz 

Śledź. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W sesji  udział  wzięli także:   

- Burmistrz Miasta Sławno Krzysztof Frankenstein, Z – ca Burmistrza Miasta Sławno 

Mieczysław Grabowski, Skarbnik Miasta Sławno Danuta Borowska,  

- Przewodniczący Rady Powiatu w Sławnie Tomasz Bobin, Wicestarosta Sławieński                

Andrzej Protasewicz,  

- Przewodnicząca Rady Gminy w Sławnie Marta Hołowata, Wójt Gminy Sławno  

Ryszard Stachowiak,  

- Kierownik Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                  

w Szczecinie Robert Stępień,  

- Laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego (prestiżowej nagrody przyznawanej przez Radę 

Miejską za szczególne zasługi dla miasta): Stanisław Poprawski, Włodzimierz Olszewski 

i ks. prałat Marian Dziemianko 

- ks. proboszcz Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny Leszek Szurek,                  

- delegacje z miast partnerskich: z Rinteln: Róża i Zbigniew Koczewscy, z włoskiego 

miasta Cles: Ivo Menapace, Giorgio Debiasi, Diego Debiasi, Silvio Casna, z Ribnitz 

Damgarten: Marzena Ratajczyk,  

- komendanci i przedstawiciele służb mundurowych: Paweł Faryno – Komendant 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sławnie, Andrzej Kamoda – Komendant 

Powiatowej Policji w Sławnie, Barbara i Ryszard Sobczakowie – kierownictwo Hufca 

ZHP Sławno, 

- przedstawiciele sławieńskiego koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 

Politycznych: Henryk Lompert, January Wysocki, 

- przedstawiciele władz Państwowej Szkoły Muzycznej w Słupsku: Beata Podgórna – 

Dyrektor, Barbara Żydzianowska – Wicedyrektor, Ewa Telecka – Kierownik filii  

w Sławnie, 

- prezesi spółek miejskich, dyrektorzy samorządowych instytucji kultury, dyrektorzy  

i kierownicy jednostek organizacyjnych, w tym szkół i przedszkoli, naczelnicy 

wydziałów i pracownicy Urzędu Miejskiego w Sławnie, komendanci i przedstawicieli 

służb mundurowych, kombatanci i byli żołnierze, prezesi i dyrektorzy oraz 

przedstawiciele sławieńskich spółdzielni, spółek, banków i instytucji oraz organizacji 

pozarządowych, 
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- sławieńscy przedsiębiorcy, mieszkańcy naszego miasta oraz przedstawiciele mediów 

lokalnych. 

 

 

Porządek sesji           

1. Otwarcie sesji, przywitanie gości. 

2. Hymn Polski. 

3. Występ duetu klarnetowego uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej. 
4. Przemówienie Ewy Teleckiej – Kierownik Państwowej Szkoły Muzycznej w Słupsku, filia  

w Sławnie. 
5. Przemówienie Krzysztofa Frankensteina – Burmistrza Miasta Sławno. 
6. Przemówienia zaproszonych gości. 
7. Wystąpienia uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej. 
8. Zamknięcie sesji.   

   
  

Przebieg sesji 

 

Ad 1. 

 Otwierając sesję, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sławnie – Marzena Łużyńska  

w imieniu swoim oraz radnych przywitała bardzo serdecznie wszystkich zgromadzonych  

w tym wyjątkowym i ważnym dla Sławna dniu – święta 702 rocznicy lokacji miasta.    

    

Ad 2.  

  Po przywitaniu gości odśpiewano hymn Polski. 

 

Ad 3.   

 Następnie Przewodnicząca poinformowała, że oprócz święta 702 rocznicy urodzin 

miasta, mamy przyjemność obchodzić jubileusz 40-lecia Państwowej Szkoły Muzycznej  

– filia w Sławnie. 

Zaprosiła do wysłuchania występu artystycznego w wykonaniu uczniów ww. szkoły – duetu 

klarnetowego: Hubert Frankenstein i Kamil Derliński.       

                     

                                   
Ad 4. 

 Z kolei głos oddano Ewie Teleckiej – Kierownik Państwowej Szkoły Muzycznej  

w Słupsku – filia w Sławnie, która przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej krótki 

rys historyczny szkoły i jej największe osiągnięcia.   

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. w Słupsku z filią w Sławnie rozpoczęła swoją 

działalność  we wrześniu 1978r. Szkoła  ta jest jedyną tego typu placówką 

profesjonalną na terenie powiatu sławieńskiego. Kształcą się w niej uczniowie ze 

Sławna i Darłowa oraz pobliskich miejscowości. Od chwili utworzenia do roku 1990 

szkoła nie dysponowała własnym lokalem, a nauczanie odbywało się gościnnie  

w Sławieńskim Domu Kultury i LO. Z uwagi na brak perspektyw na samodzielną 

siedzibę szkole muzycznej wielokrotnie zagrażała likwidacja. W tym czasie odbywały 

się kilkakrotnie spotkania kierownika szkoły i Komitetu Rodzicielskiego z władzami 

miasta oraz dyrektora PSM I i II st. w Słupsku z przedstawicielami Wydziału Kultury  

i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku. Zabiegi o uzyskanie własnego obiektu 
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trwały bardzo intensywnie przez cały czas i 02.08.1990 r. zapadła decyzja Rady 

Miasta i Gminy Sławno przyznająca Szkole Muzycznej nieruchomość przy ulicy 

Adama Mickiewicza 7. W początkach swego istnienia szkoła korzystała  

z wyposażenia Społecznego Ogniska Muzycznego i Sławieńskiego Domu Kultury. 

Trudne warunki lokalowe w latach 1978 – 90 spowodowały, iż w szkole znajdowały 

się tylko niezbędne środki dydaktyczne. Z chwilą przeniesienia się do własnego lokalu 

zaczęto wyposażać bazę szkoły w potrzebne środki dydaktyczne. W nowej siedzibie 

powstała też biblioteka szkolna, której zbiory są systematycznie powiększane w miarę 

posiadanych środków finansowych W roku szkolnym 2017/2018 dzięki funduszom 

europejskim i Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego budynek szkoły 

przeszedł kompleksową termomodernizację. 

Pierwszym kierownikiem filii w Sławnie był Henryk Grzeszewski, który pracował  

w latach 1978 – 90, po nim stanowisko objęła Elżbieta Babkiewicz (1990 – 92), a od 

1993r. szkołą kieruje Ewa Telecka. Obecnie w PSM I st. w Sławnie pracuje 11 

nauczycieli, którzy kształcą   ponad 60 uczniów w klasach fortepianu, gitary, 

skrzypiec, akordeonu, fletu, klarnetu i saksofonu. Systematycznie kilkanaście razy  

w roku odbywają się koncerty uczniowskie na terenie naszej szkoły, w przedszkolach, 

w szkołach, bibliotece miejskiej, ratuszu oraz na zamkach w Darłowie i w Bytowie, 

 które gromadzą wielu słuchaczy. Uczniowie naszej szkoły biorą też udział w wielu 

konkursach, przeglądach i festiwalach na szczeblu miejskim, regionalnym, 

ogólnopolskim i  międzynarodowym, zdobywając liczne nagrody. 

PSM I st. w Sławnie od wielu lat aktywnie współpracuje z różnymi instytucjami 

miasta: przedszkola, szkoły, biblioteka, POW, SDK. Nawiązała również kontakt ze 

szkołami muzycznymi w Niemczech (Rinteln i Bad Doberan). Efektem współpracy są 

wspólne koncerty w Sławnie oraz Bad Doberan. 

Szkoła współpracuje także z zespołem Sygnalistów z Technikum Leśnego w Warcinie, 

wspólnie koncertując muzykę dworską i myśliwską na zamku w Darłowie i w szkole 

Leśnej w Warcinie. 

Szkoła również aktywnie współpracuje ze sławieńskimi artystami – Kazimierzem 

Babkiewiczem (malarz, rysownik) oraz Iwoną Hukałą (prowadząca pracownię 

plastyczną). Wizytówką szkoły przez wiele lat był Zespół Muzyki dawnej prowadzony 

przez Bogumiła Płacheckiego. Zespół wziął udział w wielu warsztatach, projektach  

i konkursach, zdobywając wiele nagród i wyróżnień, a najważniejsze z nich to I 

miejsce na Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki dawnej w Myśliborzu oraz wyróżnienie 

na Ogólnopolskim Festiwalu im. Mikołaja z Radomia.   

Szkoła  wykształciła 278 absolwentów i wielu z nich kontynuuje naukę w kierunku 

muzycznym lub już ukończyło akademie muzyczne, są to m.in. Łukasz Poprawki – 

saksofon, Anna Kierkosz – muzykologia, Magdalena Szostak – teoria muzyki, Tomasz 

Tukajski – gitara,  Joanna Miszke – fortepian i muzykologia, Bartosz Grudziński – 

perkusja, Lidia Węgrzyn – śpiew solowy,  Małgorzata Węgrzyn – gitara i lutnia, Anna 

Gorgol – dyrygentura i edukacja muzyczna, Justyna Machalska – edukacja muzyczna, 

Aleksander Gaik – akordeon, Roksana Szelestowska – altówka  oraz Bogumił 

Płachecki, który obecnie pracuje jako nauczyciel teorii w naszej szkole. 

Grono Pedagogiczne PSM I st. w Sławnie pragnie, aby szkoła objęła swym zasięgiem 

coraz to szersze rzesze uczniów i systematycznie rozwijała swą działalność 

dydaktyczno-artystyczną. 

Sukcesy uczniów z ostatnich dwóch lat: 

- 11.05.2019r. Adam Antosik – Laureat Powiatowego Przeglądu Piosenki Dziecięcej  

w SDK i wytypowany na Wojewódzki Przegląd do Szczecina (naucz. M. Schewda). 
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Krzysztof Paczkowski – wyróżnienie w Powiatowym Przeglądzie Piosenki Dziecięcej 

w SDK (naucz. B. Płachecki) 

- 08.05.2019r. – Denis Bachuryński – III miejsce w V Regionalnym Konkursie 

Fletowo-Klarnetowym w Goleniowie (naucz. A. Bugajska) 

- 11-12.04.2019r. – Barbara Pominkiewicz i Maria Pominkiewicz – wyróżnienie  

w XVI Festiwalu fortepianowym „Gramy na cztery ręce” dla szkół muzycznych  

w Chocznie (naucz. T. Szymczewski) 

- 23.03.2019r. – Krzysztof Paczkowski – III miejsce w XIII Festiwalu Piosenki 

Turystycznej i Żeglarskiej „Szum” w Mścicach (naucz. B. Płachecki) 

- 20.03.2019r. – Miłosz Polewski – II miejsce, Jakub Hetmański – III miejsce w XXV 

Spotkaniach Akordeonowych w Kościerzynie (naucz. Z. Stawiarz) 

- 24.03.2018r. – Zespół Wokalno-Instrumentalny – wyróżnienie w XXII Festiwalu 

Piosenki Marynistycznej „Łajba” 2018 w Słupsku (naucz. B. Płachecki) 

- 09.05.2018r. – Karolina Laskowska – laureatka XI Międzynarodowego Konkursu 

Instrumentalistów w Belgradzie (naucz. A. Bugajska, T. Szymczewski – 

akompaniator) 

- 14.05.2018r. – Maja Kinczel – I miejsce w IV Regionalnym  Konkursie Fletowo-

Klarnetowym w Goleniowie (naucz. A. Bugajska) 

- 27.05-30.05.2018r. – Karolina Laskowska  - II wyróżnienie w XII Polskim Festiwalu 

Fletowym w Sieradzu (naucz. A. Bugajska) 

- 24.05.2018r. – Denis Bachuryński – wyróżnienie w VIII Wojewódzkim Konkursie 

Piosenki Rosyjskiej w Słupsku (naucz. M. Schewda) 

- 28.05-30.05.2018r. – Jakub Hetmański – II nagroda w Międzynarodowym Konkursie 

Akordeonowym w Solcu Kujawskim (naucz. Z. Stawiarz) 

- 09.06.2018r. – Jakub Hetmański – I miejsce w II Koszalińskim Konkursie 

Akordeonowym (naucz. Z. Stawiarz) 

- 30.11.2018r. – Denis Bachuryński flet – II miejsce,  A. Stojewski fortepian – III 

miejsce w Powiatowym Przeglądzie Solistów-Instrumentalistów w Potęgowie (naucz. 

A. Bugajska, E. Telecka) 

- 29.08-04.09.2017r. Pescara (Włochy) – Karolina Laskowska–  wyróżnienie w 

Międzynarodowym Konkursie Fletowym im. Gazzelloniego 

- 18.11.2017r. Mścice – Denis Bachuryński – II miejsce w XII Festiwalu Piosenki 

Turystycznej i Żeglarskiej „Szum” (naucz. M. Schewda) 

- 19.12.2017r. Rzym (Włochy) – Karolina Laskowska – I miejsce  

w Międzynarodowym Konkursie Młodych Wirtuozów; kształci się obecnie w Szkole 

Muzycznej II st. w Słupsku, bierze udział w międzynarodowym konkursie we 

Włoszech, w którym właśnie przeszła do finału. 

Uczniowie PSM rozwijają się w wielu kierunkach – nie tylko w muzycznym,  ale 

także plastycznym (Adam Stojewski – wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie 

Plastycznym w Słupsku 2018r.), recytatorskim (Krzysztof Paczkowski – wyróżnienie 

w Miejskim Konkursie  Recytatorskim), wokalnym (Adam Antosik –  I miejsce  

w Powiatowym Przeglądzie Piosenki Dziecięcej oraz Krzysztof Paczkowski – 

wyróżnienie w Powiatowym Przeglądzie Piosenki Dziecięcej). 

Kierownik szkoły – z okazji jubileuszu 40-lecia Szkoły Muzycznej – serdecznie zaprosiła na 

koncert w wykonaniu uczniów i absolwentów w dniu 25.05.2019r. o godz. 11.30  

w Sławieńskim Domu Kultury.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała za interesującą prezentację, dzięki której 

można było zobaczyć, jak działała PSM na przestrzeni 40 lat.  
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Ad 5. 

 Jako kolejny głos zabrał Krzysztof Frankenstein – Burmistrz Miasta Sławno, który 

powitał przybyłych, wyraził swoją radość z powodu możliwości świętowania 702 rocznicy 

lokacji Sławna. W pierwszej kolejności z sentymentem odniósł się do jubileuszu 40-lecia 

Szkoły Muzycznej, gdyż sam jest częścią historii tej szkoły, sam ją ukończył. Wspomniał  

o zajęciach, które przeprowadzali poszczególni nauczyciele. Był to czas, kiedy lekcje 

odbywały się w pomieszczeniach SDK i liceum. Wyraził zadowolenie z tego, że szkoła ma 

swoją siedzibę, która została wyremontowana. Pogratulował istnienia, pięknego wpisywania 

się w życie miasta, sukcesów muzycznych, absolwentów. 

 Korzystając z okazji, Burmistrz podziękował gościom, którzy przybyli z miast 

partnerskich – cieszył się, że co roku przybywają i znajdują czas na wizytę w Sławnie. 

Wspomniał, że z delegatami ma stały kontakt, są oni zaangażowani w wspieranie działalności 

Sławna. Nie było na uroczystości Burmistrza Ribnitz Damgarten, ale jest on w trakcie 

organizowania kolejnej partii sprzętu medycznego dla szpitala w Sławnie. Burmistrz Sławna 

wyraził nadzieję, że niedługo będzie można ten sprzęt przetransportować do naszego miasta  

i z niego korzystać. Dodał, że współpraca z miastami partnerskimi dotyczy jeszcze wielu 

innych przedsięwzięć.  

 Podsumowując – powiedział, że cieszy się z obecności wszystkich i zaprosił do 

dalszego świętowania.   

Po przemówieniu nastąpiło wręczenie pamiątkowego prezentu Kierownik PSM oraz 

upominków delegacjom miast partnerskich. 

  

Ad 6. 

 Z zaproszonych gości głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cles 

(Włochy) – Silvio Casna, który bardzo serdecznie pozdrowił wszystkich w imieniu własnym, 

jak i Burmistrza Miasta Cles. Oprócz pozdrowień przekazał od Burmistrza Cles również 

podziękowania – nie mógł on przybyć w tym roku, ale bardzo dziękuje za zaproszenie  

i bardzo miło wspomina wizytę 2 lata temu, kiedy Sławno świętowało 700-lecie. Zaprasza 

także przedstawicieli, na czele z Burmistrzem Sławna, jak i wszystkich mieszkańców do 

odwiedzenia miasta Cles. W książce, którą Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Cles 

przekazał na ręce Burmistrza Sławna znajduje się list z zaproszeniem. W Cles pojawiły się 

nowe tablice, które przedstawiają Sławno i inne miasta partnerskie. Silvio Casna podziękował 

za gościnność i życzył udanego świętowania.   

 Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała za wiele ciepłych i serdecznych słów.

  

Ad 7. 

 Następnie wystąpił Denis Bachuryński, który zaprezentował swoje umiejętności gry 

na flecie, a po nim Jakub Hetmański, który zagrał na akordeonie. 

 

Ad 8. 

 Kończąc uroczystą sesję w dniu 18 maja 2019r., Przewodnicząca Rady Miejskiej – 

Marzena Łużyńska w imieniu radnych podziękowała zebranym za przybycie i uświetnienie 

uroczystości swoją obecnością. Zachęciła do zapoznania się z kronikami pamiątkowymi 

PSM filia w Sławnie, które zostały wyeksponowane na korytarzu urzędu. Poinformowała 
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także o kolejnych uroczystościach: od godz. 12.00 na pl. ks. kard. Wyszyńskiego rozpoczną 

się liczne wydarzenia w ramach VI Dnia Święców, od godz. 13.50 na ul. Wojska Polskiego 

rozpoczną się biegi dziecięco-młodzieżowe, a o godz. 14.00 Akademia Cyrkowa  

z programem animacyjnym i warsztatami dla dzieci i młodzieży, zaś o godz. 16.00 start 

XXIII Biegu Święców. Natomiast 19 maja br. na pl. ks. kard. Wyszyńskiego o godz. 12.00 

rozpocznie się LI Festiwal Orkiestr Dętych.     

 

  

 

 

 

Protokołowała                                                                          PRZEWODNICZĄCA RADY 

 

Aleksandra Leśków                                                                            Marzena Łużyńska 

 


